
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09149
 Del: 06/12/2013
 Esecutivo da: 06/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Q. 2 - Proiezione documentario "J. Knauf direttrice d'Orchestra: music to the people" - 
Associazione Antropologiche € 366,00 

I L   RESPONSABILE P.O. ATTIVITA’ CULTURALI

VISTA la DD 3643 del 30/03/2012 avente ad oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale 
si attribuiscono alle P.O. le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti;

VISTA la delibera n.13 del  30/03/2010 del  Consiglio  Comunale  concernente l’approvazione dei 
criteri direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai consigli di quartiere;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25/07/2013 con cui è stato approvato il 
Bilancio 2013, il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/ 2013 con cui è stato approvato il PEG 
per l’anno 2013;  

CONSIDERATO che fra  gli  obiettivi  della  Commissione Cultura  del  Quartiere  2 vi  è  quello di  
valorizzare la vita del proprio territorio con le sue risorse culturali e artistiche;  
  VISTA la proposta dell’Associazione AntropoLogiche  per la presentazione di un documentario sulla 
attività musicale della direttrice di orchestra Johanna Knauf;

CONSIDERATO  che  la  direttrice  di  orchestra  Johanna  Knauf  vive  e  lavora  nel  territorio  del 
Quartiere  2  ed  è  molto  conosciuta  e  apprezzata  per  la  sua  appassionata  attività  musicale,  che  si  è  
concretizzata con la fondazione di un coro e orchestra formato da volontari che suonano solo per l’amore per 
la musica;

CONSIDERATO che l’Associazione Antropologiche intende presentare il lavoro di una  personalità 
femminile che ha dato grossi contributi in termini di creatività al mondo della musica;

RILEVATO che l’iniziativa si inquadra molto opportunamente nel percorso tracciato dal Quartiere 2  
con la rassegna musicale “La voce delle donne” nato 15 anni fa con l’intento di valorizzare la creatività  
femminile   e che si terrà a dicembre; 

PRESO ATTO che l’evento, a cui parteciperà sia la regista, Silvia Lelli, sia la Direttrice d’Orchestra 
stessa,  Johanna  Knauf,  è  in  grado di  incontrare  il  gradimento  e  la  partecipazione  di  tanti  cittadini  che  
conoscono le sue grandi doti umane e seguono con molto interesse le sue attività musicali;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09149



PRESO ATTO altresì che il documentario ha vinto il premio “The spirit of Da Vinci” negli Stati  
Uniti, come migliore esponente del connubio tra arte e tecnica;

RITENUTO che l’iniziativa  è  in  linea con gli  obiettivi  previsti  dai  criteri  direttivi  per  i  servizi  
delegati ai Quartieri;

DATO ATTO del parere favorevole dell’Ufficio di Presidenza in data 09/10/2013;
DATO ATTO della congruità della spesa;
Visto l’art. 125 co.11 del D lgs 163/06;
VISTO l’art. 183 del D. Lgs 267/00;
VISTO l’ art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;
VISTO l'art. 58 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di € 366,00 Iva compresa al 22%, per la presentazione del Documentario “Johanna 
Knauf direttrice d’orchestra: music to the people!” affidando l’organizzazione della serata  alla presenza 
della regista e della Direttrice d’Orchestra all’ASSOCIAZIONE ANTROPOLOGICHE con sede in Firenze,  
Via Ghibellina 53  (cod ben.) –CIG. ZEA0C2A7AA

2) di imputare la somma di € 366,00 al Bilancio del corrente esercizio al Cap. 10938 “Servizi culturali spese  
per attività”

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROPOSTA ASS. ANTROPOLOGICHE

Firenze, lì 06/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 13/007605 00 366

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 06/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09149



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09149


